Causa Scientiae.

§. 24.
Vel i pueritia
Sinceritas famam
adepta e.

§. 25.
Et successive om-
nes, qui cum ea con-
versi sunt, aut
ejus confessiones au-
diverant, ipsius
sanctimoniam pro-
baverunt, et pre-
dicarunt.
Causa Scientiae.

la

§.26.

Quæ fama etiam
nunc constans per-
severat absque ul-
la contradictione.

§.27.

Serva Dei orta est
in Villa Beniga-
nim die 9. Februa-
rii 1625.

Causa scientie.

§.28.

Ex p̄is, honestisq.
Parentibus, quo-
rum cura fuit, eam
Sacramentis Ba-
ptismi, & Confir-
mationis suo tem-
pore muniri, ac de
rebus Fidei in-
struere.

Causa scientie.

§.29.

In preditta Villa
à nativitate usque
ad obitum Serva
Dei vel in Seculo,
vel in Religione
permanit.

Causa scientie.

§.30.

A primis annis fa-
ma singularis fan-
timonia ad ept. a
et Serva Dei.

§.31.

Eaque perseveruit
principi post ejus
Professionem Reli-
giosam usque ad
obitum.

§.32.

Et etiam nunc con-
stans perseverat
apud plas pruden-
tes, & doctas Per-
sonas absque ultra
contradictione.
Ex propria obser-
vatione quoad plu-
res etiam Civita-
tes Hispaniarum.

24

SUMMARIUM Num. 5.

la quale ha continuato, è continua senza contraddizione fino al presente:

VII. Ex Officio Reverendissimus Dominus D. Didacus Felix Ortiz, & Cebrian Canonicus Ecclesiae Setaben, & Sacro Inquisitionis Commissarius annor. 62. Proces. fol. 337. ter. Iuxta nonum Interrogatorium. Respondit. Che la Ven. Madre Agnese sortì li natali in questa Villa di Beniganim in una Casa situata nella Strada di S. Michele (la quale ha il Testimonio veduta nel giorno 9. di Febbraio 1625., e lo sà perchè a motivo di essere egli Commissario di S. Offizio ha registrato per molte volte il Quinque Libri della sua Chiesa, che conservasi nell'Archivio, & ivi lo ha letto.

Iuxta decimum. Respondit. Che li Genitori della Ven. Madre chiamaronsi Ludovico Albinana, e Vincenza Gomarra Agricoltori poveri Abitatori di questa Villa, di onesta vita, e costumi, allevati nella Fede Cattolica, nella quale educarono la di loro Figlia Giuseppa Teresa, che tale era il nome della Ven. nel Secolo, e procurarono che a suo tempo fosse Battizzata, e Cresimata, lo che sà il Testimonio per essere cosa publica, e nota, e per la ragione addotta nell'Interrogatorio antecedente.

Iuxta undecimum. Respondit. Che la Serva di Dio visse in primo luogo nella Casa de suoi Genitori, indi in quella del suo Zio Bartolomeo Tudela, veduta similmente dal Testimonio, situata in questa Villa, nella Strada di Moncada; e finalmente nel Monistero delle Agostiniane della medesima Villa, lo che tutto egli sà, per essere pubblico, e noto, e corrente publica voce, e fama, siccome anche rispetto agli ordinari Impieghi Feminili, nei quali essercitossi in tutta la di lei vita.